cognouit uota uocantium, etiam uo-  
torum compotes efficit. Fideles er-  
go unicè ad unicum Christum con-  
tendunt.

*Peccator* Cum enim fidelis onere peccato-  
*confitetur* rum leuari cupit, fide protinus acce-  
*Christo et* lerat ad uerè summum pontificem  
*absolutio* Christum, sedentem ad dexteram pa-  
*nem ab ip* tris. Huic uni confitetur peccatum,  
*so petit.* quod contra uoluntatem Dei desi-  
gnauit, ab eodem ueniam quoq; uel  
absolutionem postulat, assequiturq;  
fide plenariam. Ipse enim habet ad-  
*Apo. 3.* huc clauem Dauidis, omnem inquã  
potestatem plenariã. Nam ministris  
datę leguntur clauēs ministeriales, et  
denunciatorię remissionis peccato-  
*Luca 17.* rum per Christum à summa illa pote-  
state. Id quod agnoscens leprosus il-  
le Samariticus, cum sensisset se purifi-  
catum uirtute Christi, ad hũc redijt,  
non abiit ad sacerdotes Iudaicos,  
Christoq; sacrificium laudis obtulit,  
solidè ipsi beneficium purgationis  
referens

referēs acceptū. Huic sacerdoti supplices quoque facti sunt peccatrix illa apud Lucam in cap. 7. Petrus negator Christi, et latro suspensus cū Christo in cruce: huic confessi sunt peccata soli, plenariāq; consequuti sunt ueniam, absoluti plenē à culpa simul & pœna.

Pótifex enim noster Christus, Deus et homo uerus, nullos nouit casus referuatos, nullam imponit satisfactionem pecunia redimendā, aut diluendam indulgentijs: p̄inde ad neminem planē confessos relegat, sed ipse protinus supplices sibi factos, cum plenissima potestate, tum à culpa, tum à pœna absoluit. Ideoq; neminem fidelium detrudit post hanc mortem corpoream in ignem purgatorium. Christus enim solus est uir-  
*Christus*  
 tus purgatrix, aspergens sanguinem *absoluit*  
 suum & purificans fideles, ut protinē *plenē à*  
 nus à morte hac corporea, perueniant in uitam æternā. Sic enim latroni *culpa*  
*pœna.*  
*Christus*  
*purgatori*  
*um.*

*Ioan. 5.* supplici dixit, Amen dico tibi, hodie mecum eris in Paradyso. Nam alicubi in Euangelio nō latroni duntaxat, sed omnibus nobis dixit, Amen amē dico uobis, qui sermonem meum audit, & credit ei qui me misit, habet uitam æternam, & in iudicium non ueniet: sed transiuit à morte in uitam.

*Christus* Etenim Christus est dux certissimus, et uia tutissima ad coelos. Ipse enim dixit, Ego sum uia, ueritas & uita. *ad uitam.* Nemo uenit ad patrē nisi per me. *Ioan. 14.* Iccirco cum Simeon ille iustus saluatorem hunc mundi uulnibus teneret corporeis, fidei autem oculis cerneret, mortem, naturæ humanæ alioqui horrendam, ueluti contemnēs, cantauit, *Luca 2.* Nunc dimittis seruum tuum, Domine, secundum uerbum tuum in pace: quia uiderunt oculi mei salutare tuum, quod paraisti proponere omnibus populis, ut lumen mentes illustret gentilium, & gloria sit plebis Israeliticæ. Quomodo ergo non

nō omnia uitę & salutis in uno Christo habemus nobis exhibita à patre, qui credimus illum solum esse caput, uitam, iustitiam, redemptionem, propiciationem, satisfactionem, absolutionem seu peccatorum remissionem, sacerdotem confessionarium, mediatorem & intercessorem apud patrem unicum, hostiam quoq; pro peccatis perfectissimam purgationem quoque & purgatorium, uiam & ducem ad cœlos omnium in ipsum credentium? Sed ne parciores, breuioresq; uideamur in astruendis & illustrandis nostris, adijciam adhuc plura plenitudinis absolutę in Christo exempla.

Christus ecclesię suę doctor est omnium perfectissimus, utpote qui ecclesię omnem ei sapientiam reuelauit, neq; suę doctrinę partē reliquit intactā, atq; ideo plenissimā ecclesię reliquit doctrinā. Vbi uerò inuenias

uel in cœlo uel in terra doctorem ul-  
 la parte conferendum, siue sapienti-  
 am perfectissimam, siue autoritatē  
*Ioan. 3.* summam spectes? Qui è supernis ue-  
 nit, ait Baptista, supra omnes est: Qui  
 è terra profectus est, terrenus est, & è  
 terra loquitur. Qui è cœlo uenit su-  
 pra omnes est: & quod uidit & audi-  
 uit, hoc testatur. Deum nemo uidit  
*Ioan. 1.* unquam: unigenitus filius, qui est in  
 sinu patris, ipse enarrauit. Proinde  
 grandi de causa dixit seruator ad su-  
 os, Vos nolite nocari rabbi, magistri  
*Matt. 23.* nostri, unus est enim magister uester,  
 nempe Christus. Eundem proposuit  
 nobis & pater in monte sancto, dum  
*Matt. 17.* uoce cœlitus delata præciperet, Huc  
*2. Pet. 1.* audite. Ipse uerò ad suos, Vos, inquit,  
*Ioan. 15.* amici mei estis, quia omnia quæ audi  
 ui à patre meo nota feci uobis.  
*Christus* Ex hoc uiuo & pleno fonte diui-  
*loquitur* næ sapientiæ biberunt sancti Dei pro-  
*per pro-* phetæ & selectissimi apostoli Chri-  
*phetas &* sti, primitias spiritus consequuti. Ne  
*apostolos.* que

que enim doctores uniuersalis eccle-  
 siæ essent, nisi per ipsorum ora nobis  
 loqueretur Christus. S. Petrus, De fa *I. Pet. I.*  
 lute nostra exquisierunt & scrutati  
 sunt prophetæ ait, qui de uentura in  
 uos gratia uaticinati sunt, scrutantes  
 ad quem aut cuiusmodi temporis ar-  
 ticulum significaret, qui in illis erat  
 spiritus Christi, qui priusquam acci-  
 derent, testabatur uenturas in Chri-  
 stum effictiones, & quæ essent con-  
 sequenturæ glorias: quibus & illud re-  
 uelatú est, quod haud sibi ipsis, imò  
 nobis ministrarent, hæc, quæ nunc  
 annúciata sunt nobis per eos qui uo-  
 bis prædicauerunt Euangelium per  
 spiritum sanctum, emissum è cælo.  
 Dominus enim in Euangelio de eo- *Ioan. I4.*  
 dem spiritu suo & patris, loquens di-  
 scipulis suis predicatoribus uel do-  
 ctoribus orbis, dicit, Paracletus ille,  
 qui est spiritus sanctus, quem mittet  
 pater nomine meo, ille uos docebit  
 omnia, & suggeret uobis omnia, quæ

dixi uobis.

*Scriptura prophetarum et apostolorum plenam doctrinam continet.*

2. Tim. 3.

Illi ipsi prophetæ & apostoli plenam hanc coelestem & diuinam doctrinam non modò uerbis uiuis & predicatione transeunte, sed & scriptis commendarunt manentibus: quas quidè scripturas, quod rectè credatur à spiritu sancto inspiratæ, uerè appellam<sup>9</sup> sanctas & authenticas. Comprehenduntur illæ ueteri & nouo testamento. De ueteris testamenti absoluta perfectione loquutus apostolus, episcopo Christiano scribens, dixit, Sacrae literæ possunt te eruditum reddere ad salutem, per fidem, quæ est in Christo Iesu. Omnis scriptura diuinitus inspirata & utilis est ad doctrinam, ad redargutionem, ad correctionem, ad institutionem, quæ est in iustitia ut integer sit Dei homo, ad omne opus bonum apparatus. Quis autem in his ullam partem plenissimæ doctrinæ requirat? Quis præterea audeat contendere scripturis non omnia

nia uitæ & salutis sufficienter nobis esse tradita, cùm interim audiat Paulum uas electionis pronunciantem, ut integer sit Dei homo. En integer, inquit, & addit, Ad omne opus bonum apparatus. Quid ergo modò nõ tribuemus scripturis auctis et illustratis iam sanctorũ Christi apostolorũ lucubrationib. quibus omnẽ sibi doctrinã à Christo traditã cõprehenderunt, & ecclesię tanq̃ canonẽ & directionẽ absolutissimã reliquerunt?

Ex his scripturis, quę sunt absolutissima doctrina, dominus omnia religionis nostrę peti uoluit. Scripturis cõfutauit omnes suos aduersarios, etiã *Matt. 22.* caput omnis contradictionis sathanã. Ex scripturis suos docuit, sicut Lucas disertè in 4. & 24. cap. sui Euangelij cõmemorauit. Apud Ioannẽ, Scrutamini, inquit, scripturas. Apostolis dicit, Sicut me misit pater, ita ego *Ioan. 20.* mitto uos. Alibi dicit se missum à patre predicatum doctrinam: non

*Ioan. 7.* meam, inquit, sed eius qui memisit, Ita tandem cōcludens discipulis ait,

*Matt. 25.* Docete eos seruare quæ ego mandauit uobis.

*Consuetudo, præscriptio lōgis, exempla.* Nullibi ergo pro scripturis aut cōtra scripturas producit, uel lōgi temporis præscriptionem, uel ita aut aliter sentientium multitudinem, uel sanctorum hominum dicta uel facta, uel spirituum occulta oracula. Imò,

*Ioan. 14.* ego sum ueritas, inquit, non sum consuetudo. Et iterum, *Lucæ 16.* Habent legem & prophetas, audiant illos. Si Mosen et prophetas non audiunt, neq; si quis ex mortuis resurrexerit, credent.

*Traditiones & cōstitutiōes humanae.* Apud Matthæum in cap. 15. planè reijcit & condemnat patrum Traditiones non congruentes cum uerbo Dei scripto: imò hominum constitutiones dissoluit prorsus, cū dixit apud eundem Matthæum ex propheta